
 
 

У  К  Р  А  Ї  Н  А 
 

А р т е м і в с ь к а   м і с ь к а   р а д а  
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 
 

12.12.2012  №  431 

м. Артемівськ 

 

 

Про результати перевірок стану ведення договірної  

та претензійно-позовної роботи у виконавчих  

органах Артемівської міської ради у 2012 році 

 

 

Розглянувши довідку начальника юридичного відділу Артемівської 

міської ради Недашковської Т. І. «Про результати перевірок стану ведення 

договірної та претензійно-позовної роботи у виконавчих органах 

Артемівської міської ради у 2012 році», згідно з планом роботи виконавчих 

органів Артемівської міської ради на ІV квартал 2012 року, затвердженим 

рішенням виконкому Артемівської міської ради від 12.09.2012 № 312, з метою 

надання методичної та консультаційної допомоги виконавчим органам 

Артемівської міської ради щодо ведення договірної та претензійно-позовної 

роботи, забезпечення єдиного підходу при здійсненні роботи з цього 

напрямку діяльності, відповідно до Порядку ведення договірної та 

претензійно-позовної роботи в Артемівській міській раді, затвердженого 

рішенням виконкому Артемівської міської ради від 11.07.2012  № 236, 

керуючись ст. ст. 40, 52 Закону України від 21.05.97 № 280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні» із внесеними до нього змінами, виконком 

Артемівської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

   

1.  Довідку начальника юридичного відділу Артемівської міської ради  

Недашковської Т. І. «Про результати перевірок стану ведення договірної та 

претензійно-позовної роботи у виконавчих органах Артемівської міської ради 

у 2012 році» прийняти до відома. 

 



2. Комітету по фізичній культурі і спорту Артемівської міської ради 

(Баранов), відділу розвитку міського господарства Артемівської міської ради 

(Жеребятьєва) розробити власні Порядки/Положення ведення договірної та 

претензійно-позовної роботи та призначити своїми наказами відповідальних 

осіб за їх виконання. 

 

3. Управлінню муніципального розвитку Артемівської міської ради 

(Зінченко) активізувати: 

 

3.1. Претензійно-позовну роботу щодо спонукання контрагентів за 

договорами оренди земельних ділянок до укладення додаткових угод до них 

та стягнення заборгованості з орендної плати за землю. 

 

3.2. Роботу з питань виконання судових рішень в примусовому порядку 

та забезпечити належний контроль за взаємодією відповідальних осіб 

Управління з Державною виконавчою службою. 

 

4. Фінансовому управлінню Артемівської міської ради (Ткаченко), 

відділу культури Артемівської міської ради (Медяник), Управлінню 

муніципального розвитку Артемівської міської ради (Зінченко) забезпечити: 

 

4.1. Перегляд власних нормативно-правових актів з питань договірної та 

претензійно-позовної роботи та привести їх у відповідність до Порядку 

ведення договірної та претензійно-позовної роботи в Артемівській міській 

раді в новій редакції, затвердженого рішенням виконкому Артемівської 

міської ради від 11.07.2012  № 236. 

 

4.2. Перегляд власних наказів щодо визначення відповідальних осіб за 

ведення договірної та претензійно-позовної роботи та здійснення контролю за 

станом цієї роботи. 

 

4.3. В установленому порядку належну реєстрацію та зберігання 

договорів, претензійно – позовних матеріалів і їх передачу на подальше 

зберігання в архів, та визначити відповідальних осіб за їх зберігання. 

 

5. Керівникам виконавчих органів Артемівської міської ради: 

 

5.1. Забезпечити здійснення щорічного аналізу договірної і претензійно-

позовної роботи у виконавчих органах. 

 

5.2. Інформацію про вжиті заходи надати до юридичного відділу 

Артемівської міської ради в місячний термін. 

 

6. Організаційне виконання рішення покласти на комітет по фізичній 

культурі і спорту Артемівської міської ради (Баранов), відділ розвитку міського 



господарства Артемівської міської ради (Жеребятьєва), Управління 

муніципального розвитку Артемівської міської ради (Зінченко), відділ культури 

Артемівської міської ради (Медяник), фінансове управління Артемівської 

міської ради (Ткаченко), юридичний відділ Артемівської міської ради 

(Недашковська). 

 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконкому Артемівської міської ради Коліно М.Є., заступників міського голови 

Петриєнко Т.В., Гончарова С.В., першого заступника міського голови Савченко 

Т.М. 

 

 

Міський голова                                               О.О. Рева 


